



גיליון מס' 4 • פרשת בראשית • תשפ"ג

קרובה ישועתך לבוא

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של הרה"ק רבי מרדכי מקוזמיר זי"ע סיפורים ותולדותיו, ותולדות תלמידיו אחריו

סיפור השבוע

פ"א היה הה"צ אדמו"ר הר"מ ז"ל בחו"ל בקיץ במעיני הישועה קודם ר"ה וסיפר הרה"ח היום פאטערמאן מקיילץ כשגר האדמו"ר זצ"ל בקיילץ גר שם אחד מידידיו ר' בנימין אשר מינענדזשיב שעשה לו אכסניא בקיילץ, והוא היה לו היכרות גדולה וחשיבות אצל הפקידים הגבוהים ממלכות רוסיה, וכשבאו לקיילץ חיילי העסטרייך העלילו עליו שהוא היה מרגל עבור רוסיה, ושלחו אותו למאסר, וישב שם זמן רב הוא ידיעה אליו שיש עליו משפט של מוות.

באה אשתו בבכיה ובקשה לפני כ"ק האדמו"ר ז"ל, וצוה כ"ק האדמו"ר ז"ל למשתמשי ר' משה צוקערמאן ע"ה שיכתוב בשמו מכתב לפרופסור של המלך פראנץ יאזעף שהוא מכיר את האיש בנימין משה והוא איש ישר ולא היה ח"ו מרגל.

נסעה אשת ר' בנימין עם המכתב לפרופסור הנ"ל, ואמר לה הפרופסור שתשתדל לבוא אל הקיסר פראנץ יאזעף בשעה פלונית(בעסטרייך היה בנקל לכל אחד להשיג אישור להתראות לפני המלך). והשתדלה האשה הנ"ל להשיג אישור באותה שעה וכשבאתה לשם כבר היה שם הפרופסור של המלך והיא נפלה לפני רגלי המלך והפרופסור מילא בקשתה ואמר שבעלה נאסר ע"י עלילה שהוא מרגל ואף שהוא אינו מכיר את בעלה אבל השיג מכתב מאת איש אלקי א'מפולין ששמו טוורסקי, והוא מעיד שבעלה חף מכל פשע.

הפרופסור הכיר את הרבי טוורסקי מניתוח שעשה לו בעין ולא זו כל שהיא וראה בעיניו שאין זה כוח אנושי אלא רק איש אלוקים ואמר לו הקיסר פראנץ יאזעף כי גם הוא מכיר את הרב טוורסקי הנ"ל מפולין. ושלה תכיה ומיד שלח מיוחד לבית הסוהר ושלחלו לביתו נק, וכשבא לביתו סיפר הנ"ל את כל הענין והיה הדבר לפלא מהיכן הכיר אותו הקיסר פראנץ יאזעף, אבל פ"א היה כ"ק ה'צ' מוואנחאצק זצ"ל נכד היהודי הקדוש זצ"ל אצל האדמו"ר ז"ל, וכשכנס האדמו"ר ז"ל לחדרו אחר שגמרו לדבר עימו אודות הגזירות הקשות שגזרו או הפקידים והשוטרים ממלכות עסטרייך, אמר אדמו"ר ז"ל כי הורא מכיר את המלך פראנץ יאזעף שאין הוא שונא יהודים, והגזירות אין הוא אשם בדבר ומוזה הכירו כי היה איזהו דבר נסתר שהיה מכיר את המלך פראנץ יאזעף וגם המלך הכיר אותו.

אמרות טהורות

כפי שידוע מורינו דיבר תורה ע"י גימטריות וראשי תיבות, והצליחו להוציא לאור את תורתו על חומש בראשית כי שאר תורתו נעלמו במלחמת עולם השניה.

בראשית ברא אלקים 'את השמים ואת הארץ'

הראשי תיבות היא אהו"ה שהוא בגימטריה טוב, לרמז על תיקון היסוד בחינת אמרו לצדיק כי טוב, כי חיבור שמים וארץ תלך בתיקון היסוד בבחינת כי כל בשמים ובארץ דאחיד בשמיא ובארעא, וגם הסופי תיבות א'ת השמים ו'א'ת הארץ בא"ת ב"ש (יש 4 סוגי גימטריות 1. גמטריה של האותיות א=1 ב=2 וכו' 2. א"ת ב"ש א=ת 400 ב=300 וכו' 3. א"ל ב"ם א=30 ב=40 וכו' 4. א"ק בכ"ד אי=100 ק=200) (א'ת השמים ו'א'ת הארץ בא"ת ב"ש היא ת=1 ס=10 ת=1 פ=5 ביחד 17) גימטריה כמנין "טוב", לרמז שעל ידי חיבור שמים וארץ בתיקון היסוד שמרומז בטו"ב יתקן כ"ח עיתים שיהיה הכל לטוב, ואותיות האמצעים מן את השמים ו'א'ת הארץ בא"ל ב"ם (כי שהבאנו לעיל על סוג זה של גימטריה) בגימטריה הוי"ה ואדנ"י בהכאה, י' פעמים א', ה' פעמים ד', ו' פעמים נ', ה' פעמים י', (הכוונה שהאותיות האמצעים של הפסוק ואת השמים ואת הארץ בגמטריה א"ל ב"ם היא 381 ואם ניקח את המילה הוי"ה כאחד ועוד כמות הפעמים של שם הוי"ה למילה אדנ"י י' פעמים א' ה' פעמים ד', ו' פעמים נ', ה' פעמים י', היא 381) על הכתוב, סוד שמים וארץ כי הוי"ה מרומז לשמים ואדנ"י מרומז לארץ.

והמספר קטן של מן 'את השמים ואת הארץ' בגימטריה נ', מרומז לחמישים שערי בינה חמישים שערי תשובה, והכל על ידי שפלות סוד י' עקב, כי קטן יעקב (כפי שמופיע בעמוס פרק ז פסוק ב 'סלח נא מי יקום כי קטן הוא'), וגם אמת, בחינת תתן אמת ליעקב

בתוך דיבורו על הפרשה הביא פירוש על "כי מותר האדם מן הבהמה אין" אין" בנות' א'בל יש נ'שמה (כי האדם נברא מגוף ונשמה בחי' חומר וצורה),

נפלאות ערותיך

כתב הרב ניסן יהודה לייב טוורסקי בן הצדיק ר דוד מסאקארוב על הקדמת הספר "מאמר מרדכי" לרגל הוצאת הספר: "ובטח כל מי שיראת ד' נוגע בלבבו ימהר להביא ברכה לתוך ביתו הספר הקדוש הנ"ל להיות שפתי אותו צדיק דובכות בקבר, ובעולם העליון ימליץ עליו זכות להושע בכל ענינים ולהצליח בכל אשר יפנה ברוחניות וגשמיות. [וכפי שסיפר לי כ"ק דודי זצ"ל ע"כ כי אביו המגיד זצ"ל"ה בירך אותו בהצלחה וכי מי שישתתף עמו גם הוא יצליח]:"

איריש ווארט

ווען ר' מאַטעלע קאַזמירער האָט אמאל באַזוכט א שטעטל אין אַ שטעטל, האָט זיך צוזאם גענומען אַ גרויסער עולם צו דאַוונען מיטן רבין, און צוליב דעם געווארן זייער הייס אין בית מדרש. פון די גרויס היץ האבן די ליכט איבערן עמוד זיך אנגעצונדן או האבן זיך געבויגן צום ארון קודש.

הערנדינג דער גערודער, האט זיך געעפנט די טיר פון רבנ'ס צימער, און ר' מוטאלע האט געפרעגט וואס עס איז געשעהן. דער ענטפער איז געווען אז דסס פייער דערנטערט זיך צום האלצערנעם ארון. און מען ווייסט נישט וואס דארט קען געשעהן.

דער רבה איז אריינגעקומען צום היכל, און מיט זיינע הייליגע אויגן אריינגעדודט אין לי ליכט. און ביז אפאר סקונדעס האבן זיך דאס פייער בארוהיגט, צו אלעמענס וואונדער.



קירלין

גטו קיילצה היה גטו נאצי ליהודים במהלך מלחמת העולם השנייה אשר הוקם בשנת תש"א על ידי האס אס בעיר קיילצה שבדרום-מערב הרפובליקה הפולנית השנייה, שנכבשה על ידי הכוחות הגרמניים ב-כ אולול תרצ"ט. חיסול הגטו התרחש באולול תש"ב, כאשר למעלה מ-21,000 קורבנות (גברים, נשים וילדים) גורשו למותם במחנה ההשמדה טרבלינקה ועוד כמה אלפים נורו בידי הנאצים. הייתה נוכחות יהודית ניכרת בקיילצה. הקהילה הפעילה שני בתי כנסת, בית מדרש ללימוד, מקווה, בית עלמין עם אוהלים, בית יתומים וארבעה בתי ספר.

ניתן לשלוח תגובות, רעיונות, והערות למערכת באימייל: 0733678281@gmail.com

להצלחת ישראל אהרן בן גולדה ומשפחתו בכל הענינים

לרפואת הילד חיים אריה ירמיהו בן אסתר בתוך שאר חולי ישראל

תמונת השבוע



בית הקברות היהודי בקיילץ

את הבקבוקים מביאים לאחת מנקודות האיסוף: ירושלים-ת"ג 21 מאחורי השער ביתר עלית-בונים 9/5 מאחורי הדלת

בקבוק אותיות!

אוספים בקבוקים ארזים בשקית מביאים למחנה חרשונה למעלה אונתן דובאיים למחנה

ואתם שותפים בספר תורה בכל שנאספו יותר בקבוקים כך תזכה ביתר אחיזת בספר ותורה

דני מרזי מנפח את מעל ישועה

פניני פרשת השבוע

מאת המחנך ר' בעריש גוטשטיין

בראשית ברא וגו' (א, א)

וברש"י ז"ל פירש אמר ר' יצחק לא היה צריך להתחיל התורה אלא מהחודש הזה לכם וגו' ומה טעם פתח בבראשית ידוע בשם הרה"ק רבי צבי הירש מרימניב ז"ע שפירוש את הלשון הקדוש של רש"י: "מה טעם פתח" היינו ר' יצחק אמר איזה טעם מתוק ועונג אנו טועמים בזה אשר פתח בה בבראשית.

נרגשים ומאושרים בשבת הנוכחית בשבת בראשית בה נפתחת השבת, השולחן ערוך בהדר מלכותי, כשכולם מתלכדים כאיש אחד בלב אחד, מצפים לרגע הרמת הכוס בקריאה נרגשת "יום השישי, ויכולו השמים,,, ויברך אלוקים את יום השביעי ויקדש אותו, הבה נתבונן מה מתרחש ברגעי הקידוש האציליים? חז"ל מגלים לנו כי הקידוש שלנו - היא זעקת האמונה המועברת מדור לדור, עד לרמת שותפות של ממש, שנעשה שותף עם הקב"ה במעשה בראשית! חידש הרה"ק בעל האור לשמים בשם הרה"ק החוזה מלובלין ז"ע: כידוע שותפות- היא העצומה שבידי כל שותף בהיותו בעל שליטה, שביכולתו לקבל החלטות, להוביל מהלכים בעסק, ליצור את התקדמותו, שינויים ושיפורים במבנהו,,, כך גם השותפות שלנו עם הבורא עולם בעת הקידוש אנו יכולים לפעול ישועות, לבקש רחמים, לפתוח שערים, בכוח השותפות שלנו, הבה ננצל בעת השותפות בעת הקידוש שאנו מקדשים את השבת שהיא מקור הברכות והישועות לכל הענינים ולכל אחד ואחד מאיתנו עלינו רק לפתוח הלב והרצון לקבלה, פתח להם נועם ורצון לפתוח שערי רצונך - יה אכסוף נועם שבת וברכותיה לקראת שבת לכו ונלכה בשפע ברכות אין קץ, אמן.

צריקים במיתתם קרויים חיים

בכל שבוע נביא בסייעתא דשמיא ישועה שפעל הצדיק למתפללים על הציון הקדוש

זיוונים

אחד מהאברכים באי ציונו של ר' מרדכי, אשר נהג לפקוד את הציון בקביעות בכל יארצייט, ואף מגיע לשפוך שיח בכל הזדמנות שנקרית לפיו. נפשו קשורה למקום, וכבר ישועות רבות נפקד בזכותו של הצדיק. לאברך היה בת בשידוכים, אשר הוצע לה שידוך שהיה נראה נאה ומקובל, אך משום מה לא התקדם, ניסו לדבר, לדחוף, אך ללא כל התקדמות משמעותית.

האבא בצר לו ניסה להגיע לציונו של ר' מרדכי בידעו כי משם תצמח הישועה, אך פולין סגורה ומסוגרת, הקורונה משבשת הכול, ואפילו ליארצייט אי אפשר להגיע. ניסה דרך מדינות אחרות, טיסות ישירות או מפוצלות - אך עדיין לפולין אי אפשר להיכנס. לאחר שנה שלמה של סגר על פולין, הצליח האברך ועמדו רגליו במבואות העיר קיילצה.

לילה חורפי, האופק כולו מושלג, בשביל החשוך המואר טיפין מלובנו של השלג, משרך האבא רגליו אל עבר ציונו של הצדיק. בחוץ קר וחשוך, בפנים חם ומואר, עומד שם לבדו, שופך ציקלוננו בפני הצדיק המסוגל לישועות עצומות. מבקש על ביתו שתמצא בקרוב זיווג הגון, מדליק נר של שמן, כפי שביקש הצדיק בצוואתו, כי ידליקו לזכרו נר עם שמן, ויוצא משם אחרת מכפי שנכנס.

עם הגיעו לאכסניה, מקבל האברך טלפון מהמשפחה - יש התקדמות, השדכן התתקשר כי הצד השני מבקש להתקדם.. חלף שבוע, ונחגגת מסיבת אירוסין בשע"ט ומוצלחת. הצלחת נשברת והאברך רושם עוד סיפור מופת בזכותו של הצדיק מקוומיר יהא מליץ יושר לכולנו, אכיהר"צ